
 
 
 
 
 

２０２２年８月５日 
 
 
 
 

 
報道関係各位 

箱根観光船株式会社 
 
 
 
 
 
  
 

小田急グループの箱根観光船株式会社（本社：神奈川県小田原市 社長：長峯 昭彦）では、
２０２２年８月２０日（土）と８月２７日（土）に「キッズサマークルーズ」を運航いたしま
す。お子さまとご家族の想い出づくりに貢献させていただく「夏の想い出クルーズ」第３弾は、
芦ノ湖上の周遊と併せ、船内にて船員との「ワークショップ」や、普段は立ち入ることができ
ない「操舵室」の見学会、またお子さま向けのミニゲームをお楽しみいただける船内体験型ク
ルーズです。当イベントでは、通常のお子さま料金からさらに半額といたしますので、この機
会に皆さまでお楽しみいただける、芦ノ湖の海賊船をぜひご体験ください。 

イベントの概要は下記のとおりです。 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 

                   記 
 
１ 運航スケジュール 

（１）運 航 日  ２０２２年８月２０日（土）・８月２７日（土） 
（２）運航時間 箱根町港発１６：２０ ⇒（約６０分周遊）⇒ 箱根町港着１７：２０ 

 
２ 乗船場所 
   箱根町港（神奈川県足柄下郡箱根町箱根１６１）  箱根登山バス「箱根町港」下車 
 
 

 ＜イベント中止に関するお知らせ＞ ※２０２２年８月１７日 本イベントの催行につきましては、船舶の臨時メンテナ

ンスのため、中止させていただくことにいたしました。ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

箱根海賊船 

 

 

箱根海賊船 船内 

－ お子さまを特別料金でご招待！ 海賊船内体験クルーズ － 
箱根海賊船 夏の想い出クルーズ 第３弾 

箱根海賊船 ｢キッズサマークルーズ｣を運航いたします！ 

 



３ 乗船料金 
  当日券          おとな３，３００円 こども８３０円（通常１，６５０円） 
  事前予約券（WEB 予約） おとな２，９７０円 こども７５０円（通常１，４９０円） 

乗船料金に含まれるもの 
（１）乗船運賃  （２）特別船室料金  （３）船内イベントの体験料金 
 

４ 募集人員  
各日１００名程度 

 
５ チケット購入方法 

（１）ＷＥＢでの予約 「じゃらんｎｅｔ」「アソビュー」で事前予約発売を実施しています。 

 
 
 
 
 
 

（２）現地での購入 箱根町港窓口で出航時刻 1 時間前から乗船券を発売いたします。 
           ※事前予約発売が優先となります。募集人員に達した場合、当日券は

発売いたしませんのであらかじめご了承ください。 
 
６ 船内でのお楽しみ 

（１） 船員とロープを用いた「ワークショップ」や、海賊船の運航を担う「操舵室」の 
ご案内をいたします。 

（２）「お菓子のつかみ取り」などお子さま向けのミニゲームをご用意しております。 
（３）海賊船の船員と記念撮影が可能です。ご希望のお客さまには、チェキで撮影した 

お写真をプレゼントいたします。 
 
７ その他 

（１）当日の天候状況や社会事情等により予告なくイベントを中止することや開催日程を 
変更する場合がございます。 
※当日の運航状況については「箱根ナビ」ホームページをご確認ください。 
公式ホームページ：https://www.hakonenavi.jp/ 

（２）お車でお越しのお客さまは、箱根町港隣接の無料駐車場（約１２０台駐車可）をご利
用ください。 

 
 
 
 

じゃらんｎｅｔ アソビュー 

  



小田急箱根グループの主な新型コロナウイルス感染予防対策 

■「密閉対策」各乗り物では窓開けや空調機による換気を実施しています。 

■「密集対策」一部乗り物の乗車定員を減らし、待機列にフットシールを設置しています。 

■「密接対策」お客さまへマスク着用などの感染防止を周知しています。 

■「消毒」各乗り物のつり革や手すり、駅・港の券売機や窓口などを定期的に消毒しています。 

■「係員の対策」検温、手洗い、消毒、マスク着用など、感染予防対策を徹底しています。 

 
（３）小田急箱根グループでは、新型コロナウイルスの感染拡大防止に取り組んでいます。 

 

以 上 

 


